Fasilitas yang disediakan di pendopo cukup lengkap dan gratis termasuk fasilitas

minuman dan tempat untuk latihan.

3.2.3 Hasil Studi Literatur

3.2.3.1 Sejarah Gamelan Jawa

Dalam Pustaka Raja Purwa menurut pujangga Ranggawarsita, awal mula

adanya gamelan yaitu sekitar tahun 326 Caka atau 404 Masehi [26]. Tahun tersebut

merupakan tahun di mana kedatangan orang Hindu ke Jawa. Sedangkan sumber

lain dalam Mekar Sari oleh R.P. Projo Sastro Prabowo, disebutkan bahwa gamelan

diciptakan oleh Batara Guru dengan candra sengkala ‘Swara Muni ing Talingan’

atau pada tahun 227 Caka.